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وزیر اطلاعات:
شناسایی جریان نفوذ کار هر 

دستگاهی نیست
ایسنا: وزیر اطلاعات گفت: جریان نفوذ با  �

عناوین مختلف به دستگاه اطلاعاتی حمله کرده 
و تلاش می کند ریشه آن را دربیاورد. حجت الاسلام 
سیدمحمود علوی در حاشیه مراسم بزرگداشت 
شهدای شهریورماه در مدرسه رفاه درباره ادعای 
برخی مبنی بر حضور جریان نفوذ در وزارت نفت 
اظهار کرد: اینکه ادعا شود در فلان دستگاه نفوذ شده 
است صرفا ادعاست، شناسایی جریان و عناصر نفوذ 
کار هر دستگاهی نیست و وزارت اطلاعات با نبوغ 
اطلاعاتی ای که دارد می تواند جریان نفوذ را شناسایی 
کند. وی ادامه داد: جریان نفوذ را فقط دستگاه 
اطلاعاتی می تواند تشخیص دهد. افرادی که در پروژه 
نفوذ عمل می کنند و داغ ترین شعارهای حاکمیتی را 
سر داده و دیگران را متهم به ضدیت با نظام می کنند 
و چون تنها دستگاه اطلاعاتی آنها را شناسایی می کند، 
به دستگاه اطلاعاتی با عناوین مختلف حمله کرده 
و اگر بتوانند تلاش می کنند ریشه دستگاه اطلاعاتی 
را دربیاورند. علوی همچنین در پاسخ به پرسشی در 
مورد مازیار ابراهیمی، اظهار کرد: مجلس سؤال کرده 

که جواب آن را می دهیم.
وزیر اطلاعات همچنین طی سخنانی در این مراسم 
افزود: قدرت و هیمنه دفاعی یک کشور با توان دفاعی 
آن گره خورده است و هر کشوری که قدرت دفاعی 
فائق تری داشته باشد به عنوان یک حاکمیت دارای 
قدرت سیاسی مطرح می شود. وی ادامه داد: امروز 
همه دنیا متوجه شده اند که جمهوری اسلامی بر 
اساس آرمان ها و ارزش های خود تصمیم می گیرد 
و ایران تنها کشوری است که قدرت و اراده سیاسی 
خود را اعمال می کند، این در حالی است که بسیاری 
از کشورها توانایي نظامي بسیار بالاتري دارند و اما به 
لحاظ اعمال اراده سیاسی در حد و توان ایران نیستند. 
وزیر اطلاعات گفت: این برکت را ما از اسلام و قرآن و 
اهل بیت داریم و قرآن هیچ مسئله ای که زمینه سلطه 
کافر بر مسلمان فراهم کند در آموزه های خود قرار 
نداده است. اسلام چنان پیروان خود را می سازد که 
برابر کافران و طاغوتیان می ایستند و حتی اگر به قیمت 
جانشان تمام شود برابر طاغوت و استکبار می ایستند و 
مقاومت می کنند. علوی یادآور شد: امام حسین (ع) در 
دو کلمه راهبرد خود را اعلام کرد و آن «مرگ آری و 
پستی هرگز» بود و این برای مقاومت برابر استکبار کافی 
است تا برابر ظلم بایستد و به مرگ با عزت بیندیشد. 
وی اضافه کرد: وقتی ملتی از مرگ بترسد و زورگوها او 
را از مرگ بترسانند و تهدیدش کنند و ملتی که به فکر 
راحتی باشد، راحت برابر اراده کسانی که او را تهدید 
می کند تسلیم می شود، اسلام بر چنین زندگی ای خط 
بطلان می کشد. وزیر اطلاعات گفت: اسلام می گوید 
برای دفاع از امت واحده، شرافت و عزت خود به 
استقبال از مرگ بروید. وقتی ملتی از مرگ ترسید برابر 
اراده دیکتاتورها و مستکبرها سر تسلیم فرود می آورد، 
اما اسلام اعلام می کند که مرگ پایان موجودیت 
شما نیست و آغاز انتقال شماست. بهترین مرکب 
برای ورود به سرای آخرت شهادت در راه خداست، 
ازهمین رو ائمه و اهل بیت (ع) برابر مرگ خم به ابرو 
نمی آوردند. علوی تأکید کرد: مگر امام خمینی (ره)، 
شهید قدوسی، شهید رجایی و شهید بهشتی را تهدید 
به مرگ نمی کردند، اما چون فرهنگشان این بود خم 
به ابرو نمی آوردند. وی با بیان اینکه نباید به فکر چهار 
روز بیشتر نفس کشیدن در این دنیا بود، گفت: اسلام این 
را به ما آموخته که یا باید با عزت و شرف در این دنیا 
زندگی کرد یا مرگ را به آن ترجیح داد. اینکه رهبری 
فرمودند که گرامیداشت یاد شهدا از خود شهادت کمتر 
نیست همین است. وزیر اطلاعات افزود: ما ۱۷ هزار 
شهید ترور داریم، اما اگر فرهنگ شهادت فراموش شود 
اثرگذار نیست، زمانی اثرگذار است که ما هم مانند آنان 
از مرگ نترسیم و فقط زندگی را در شرایطی بپذیریم که 
توأم با عزت باشد.  وزیر اطلاعات افزود: امروز چه شده 
است که اگر اسرائیل به خود اجازه بدهد به سوریه، 
مصر یا عمان حمله کند، اما جرئت حمله به لبنانی را 
ندارد که زمانی دائم مورد تعدی و تهاجم بود، چون 
دیگر ملت لبنان با اتکا به ایمانی که کسب کرده از 
مرگ نمی ترسد؛ کاری که امروز جمهوری اسلامی 
انجام می دهد. علوی ادامه داد: امروز ایران با مواضع 
حکیمانه رهبری در جایی قرار گرفته که اراده خود را 
بر هر کسی که بخواهد تحمیل می کند و این ثمره و 

برکت خون شهداست.

 بررسی پرونده ۲ نماینده مجلس 
در جلسه پزشکیان با رئیسی 

پرونده دو نماینده بازداشت شده مجلس به  �
دادگاه رفته است؛ هر چند سخنگوی قوه قضائیه بعد 
از این خبر گفته که نباید در این باره پیش داوری کرد. 
غلامحسین اسماعیلی گفته یک جلسه دادگاه برگزار 
شده و جلسه بعدی نیز به زودی برگزار خواهد شد؛ 
اجازه دهیم پیش داوری نکنیم تا زمانی که موضوع به 
اثبات نرسیده است. هفته گذشته دو عضو کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس بازداشت شدند و اتهام آنها 
معاونت در اخلال بازار خودرو اعلام شد. محمد 
عزیزی و فریدون احمدی بعد از تودیع وثیقه آزاد شدند 
و حالا سخنگوی قوه قضائیه گفته دستگاه قضا قصد 
منتشرکردن این خبر را نداشته است. او گفته است: 
«خبر منتشر شد که ما ناچار شدیم اصل خبر را تأیید 
کنیم؛ اما برخی رسانه ها عکس و نام زدند و گرچه 
پرسشگری را حق می دانم، ولی باید بگویم این پرونده 
با کیفرخواست به دادگاه رفته و یک جلسه برگزار 
شده است. اجازه دهید جلسات بعدی برگزار شود و 
ان شاءاالله در خاتمه دادگاه ببینیم چه می شود؛ کسی یا 
کسانی در پرونده محکوم می شوند یا خیر». اسماعیلی 
تأکید کرد این پرونده مربوط به تلاطم بازار خودرو و 
فروش و افزایش قیمت خودرو و خودروسازان داخلی 
است و در رابطه با واردات خودرو پرونده های دیگری 
وجود دارد. این در حالی است که دیروز جلسه ای 
با حضور مسعود پزشکیان، نایب رئیس مجلس و 
رئیس قوه قضائیه در ارتباط با همین پرونده تشکیل 
شده است. به گفته سخنگوی هیئت نظارت بر رفتار 
نمایندگان، در این جلسه دو طرف بر این نظر بودند 
که به دلیل در دسترس بودن نماینده ها می توانست کار 
آنها به حبس کشیده نشود. این موضوع در گفت وگوی 
رئیس مجلس و رئیس دستگاه قضا نیز مطرح شده 
بود. محمدجواد جمالی به «ایسنا» گفت: پیش از این 
در یک پرونده اجرائی درباره این نمایندگان، به هیئت 
نظارت اعلام کرده بودیم اقدامات آنها خلاف وظایف 
نمایندگی نبوده است. خوب بود که اگر مورد دیگری 
هم وجود داشت، به هیئت نظارت ارجاع داده می شد. 
جمالی گفت: کار بررسی پرونده این دو نماینده در حال 
انجام است و تفاهم شد که از این به بعد پرونده های 
مربوط به نمایندگان حتما به هیئت نظارت داده شود.  
محمد عزیزی، نماینده ابهر و فریدون احمدی، نماینده 
زنجان، بعد از تودیع وثیقه به بهارستان بازگشتند. 
آنها در اولین جلسه علنی هفته جاری نیز درخواست 
جلسه غیرعلنی برای توضیح پرونده داشتند که رئیس 
مجلس با آن مخالفت کرد.  عزیزی روز گذشته نیز در 
راهروهای مجلس حضور پیدا کرد. به نظر می رسد 
باید در انتظار رأی دادگاه در این پرونده ماند؛ چرا که در 
بهمن سال گذشته نیز هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان 
در همین پرونده اقدامات دو نماینده را در چارچوب 

وظایف نمایندگی دانسته بود.  

ابراز نگرانی اتحاد ملت نسبت به 
برخورد با روزنامه نگاران

روابط عمومی حزب اتحاد: در جلسه هفتگی  �
دفتر سیاسی حزب اتحاد ملت ایران اسلامی که 
دوشنبه شب به ریاست علی شکوری راد، دبیر کل، 
برگزار شد، به برخی مسائل حقوق بشری مبتلابه 
جامعه واکنش نشان داده و درعین حال از دیپلماسی 
فعال دولت و وزیر امورخارجه حمایت شد. یکی از 
این موارد، مربوط به صدور احکام سنگین برای فعالان 
کارگری، دانشجویان و روزنامه نگاران بود. حزب اتحاد 
ملت نسبت به احکام سنگینی که برای فعالان مدنی، 
دانشجویی و روزنامه نگاران صادر می شود، نگران 
است و این دغدغه مطرح شد که چرا افرادی که 
صرفا در روز کارگر از یک تجمع کارگری گزارش تهیه 
می کردند باید حکمی ۱۰ساله بگیرند. ازاین رو با توجه 
به شعارهای آقای ابراهیم رئیسی در آغاز ریاست بر 
قوه قضائیه، این مطالبه مطرح شد که این شعارها 
درباره همه شهروندان و از جمله فعالان سیاسی، 
کارگری و روزنامه نگاران هرچه سریع تر عملی شود 
و مسائل متعددی که به اعتبار دستگاه قضائی و 
اعتماد مردم به این نهاد لطمه می زند، برطرف شوند. 
در همین راستا، اعضا نسبت به فایل صوتی منتسب 
به خانم نوشین جعفری، از عکاسان هنری که اخیرا 
بازداشت شده، ابراز نگرانی کردند. در این جلسه 
مطرح شد که قوه قضائیه باید نسبت به این مسائل 
ورود کرده و با نظارت کامل بر آنچه در بازداشتگاه ها 
می گذرد و اصلاح قوانین، از عدالت و حقوق قانونی 
متهمان صیانت کند و درباره این پرونده خاص نیز که 
از ابتدا، چه در شکل اطلاع رسانی اتهامات متهم که در 
ابتدا نه از مجاری قانونی که از طریق فضای مجازی 
صورت گرفت و سپس برخلاف قانون و پیش از 
اثبات اتهامات از سوی سخنگوی محترم قوه قضائیه 
رسانه ای شد، تحقیق و تفحص اطمینان بخش و 
مستقل صورت پذیرد و نتایج آن اطلاع رسانی شود تا 
تجارب تلخی چون شکنجه و اعتراف گیری از متهمان 

ساختگی ترور شهدای هسته ای تکرار نشود.
دیگر دستور این جلسه، مربوط به تحرکات 
اخیر وزارت خارجه در دفاع از منافع ملی و رایزنی 
با مقامات ارشد دیگر کشورها بود. اعضای دفتر 
سیاسی حزب اتحاد، ضمن بحث و بررسی پیرامون 
سفر ناگهانی محمدجواد ظریف به فرانسه و 
مذاکرات صورت گرفته در آن، از دیپلماسی فعال 
وزیر خارجه کشورمان تقدیر کردند و حمایت ملی از 
دستگاه دیپلماسی کشور و تقویت آن را که هم گرایی 
بین المللی به نفع ایران و تأمین منافع ملی را دنبال 

می کند، یک تکلیف و ضرورت ملی خواندند.  

سیاست

خبر گزارش
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شرق: چند روزی است رؤسای جمهور ایران و آمریکا 
در کلام و البته غیرمستقیم با یکدیگر مجادله می کنند؛ 
دونالد ترامپ از امیدواری برای دیدار می گوید و حسن 
روحانی می گوید افتخار عکس یادگاری گرفتن را به او 
نمی دهد. رئیس جمهوری ایران که سابقه توافق برجام 
با ۱+۵ را دارد، نشان داده از مذاکره استقبال می کند؛ 
اما زیر بار هر اتفاقی نمی رود. او برای رسیدن به توافق 
و رفع تحریم های هسته ای هنگام بازگشت از نیویورک 
و در مسیر فرودگاه، پاسخ تماس تلفنی باراک اوباما، 
رئیس جمهوری سابق آمریکا را داد اما با آمدن ترامپ 
و خروج او از برجام، ورق کاملا برگشت. ترامپ البته 
بارها از مذاکره دوباره با ایران و دستیابی به توافقی 
بهتر از آنچه در دوره اوباما به دست آمده، سخن گفته؛ 
اما تحلیل مقامات ایرانی این است که رئیس جمهور 
آمریکا فقط به دنبال عکس یادگاری گرفتن است. ایران 
که اردیبهشت ماه، دو گام در راستای کاهش تعهدات 
برجامی اش برداشته، شرط مذاکره با آمریکا را لغو 
بدون قید و شرط تحریم ها اعلام کرده است. روحانی 
دوشنبه در یک سخنرانی گفت بود اگر بداند با کسی 
ملاقات کند و نتیجه آن حل مشکلات مردم خواهد بود، 
دریغ نخواهد کرد. شاید همین جمله ترامپ را واداشت 
تا ساعتی بعد از این سخنان در نشست مشترک خود با 
امانوئل مکرون، رئیس جمهوری فرانسه که می کوشد 
نقش میانجی بین ایران و آمریکا را بازی کند، اعلام 
کند احتمال دیدار با رئیس جمهور ایران در چند 
هفته آینده واقع بینانه به نظر می رسد؛ اما حرف های 
روز گذشته حسن روحانی نشان داد ایران همچنان 
منتظر برداشته شدن تحریم ها از سوی آمریکاست و 
حسن روحانی خیال عکس یادگاری گرفتن با کسی را 
ندارد. حدود یک ماه تا نشست سالانه سازمان ملل در 
نیویورک فرصت هست و باید منتظر خبرهای بیشتری 
تا آن زمان باشیم؛ اما همه آنچه ممکن است در یک 

ماه پیش رو رخ دهد، بسیار شکننده و پرریسک است. 
رئیس جمهور روز گذشته با تأکید بر اینکه سیاست 
جمهوری اسلامی ایران و دولت دوازدهم نسبت به 
روابط خارجی با دنیا تغییر نکرده است، گفت: «مقام 
معظم رهبری در آغاز دولت دوازدهم اعلام کردند که 
سیاست ما تعامل گسترده با جهان است؛ یعنی ایشان 
یک گام فراتر از گامی که دولت برداشته بود و سیاست 
خود را تعامل سازنده با دنیا اعلام کرده بود، برداشتند؛ 

ما با همین مبنا حرکت می کنیم».
به گزارش ایسنا، حسن روحانی با بیان اینکه برای 
ما اصل و اولویت امنیت و منافع ملی و پیمودن 
آرمان های انقلاب است، افزود: «اگر لازم باشد براساس 
اصول خود با کسی صحبت می کنیم و اگر لازم باشد 

در جایی بایستیم و از خود دفاع کنیم، این کار را انجام 
خواهیم داد؛ اگر کسی بخواهد به ما زور بگوید، در برابر 
او می ایستیم؛ اما هدف نهایی ما عظمت، سرافرازی و 

قدرت ایران است».
او با بیان اینکه یکی از قدرت های ما قدرت 
دیپلماسی و سیاسی است، عنوان کرد: «ما با دیگران 
حرف می زنیم و مذاکره می کنیم تا منافع و حقوق مردم 
را تأمین کنیم، اما آنهایی که تحریم را بر مردم ما روا 
داشتند و اقدام به تروریسم اقتصادی کردند، هرگونه 
تحول در رفتار ما با آنها از توبه آنها آغاز می شود؛ من 
بارها گفته ام که آنها باید به تعهدات خود بازگردند و 
مسیر خطایی را که انتخاب کرده اند عوض کنند و بیایند 
در خدمت منافع و امنیت جهان قرار بگیرند و با تکریم 
متقابل انقلاب و نظام و حقوق ملت ما را به رسمیت 

بشناسند و از خطاهای خود بازگردند».
روحانی خطاب به آمریکایی ها گفت: «اگر راست 
می گویید و فقط نگرانی تان استفاده ایران از سلاح های 
اتمی است، این نگرانی برطرف شده؛ پس اولین گام را 
بردارید، چراکه بدون این گام این قفل (روابط ایران و 
آمریکا) باز نخواهد شد». روحانی با بیان اینکه نخستین 
گام بازگشتن از تحریم ها علیه جمهوری اسلامی 
ایران است، عنوان کرد: «تمام تحریم های علیه ملت 
ایران را که غیرقانونی، ظالمانه و غلط بوده است باید 
بازگردانید؛ اگر همه تحریم ها را برداشتید و در برابر 
ملت ایران سر تعظیم فرود آوردید، آن زمان شرایط 

دیگری حاکم خواهد بود».
رئیس جمهور با تأکید بر اینکه دولت دوازدهم بر 
مبنای منافع ملی خود حرکت و اقدام می کند، افزود: 
«ما همواره مرد مذاکره بوده و هستیم و همه دنیا 
نیز این موضوع را قبول دارند؛ دو سال با شش قدرت 
مذاکره کردیم و الان نیز تقریبا به طور مداوم با پنج 
قدرت (۱+۴) در حال مذاکره هستیم و راه ما نیز روشن 
است؛ اگر آمریکایی ها به تعهدات خود بازگشتند ما 
هم کامل به تعهدات خود عمل می کنیم و اگر آنها 
به تعهدات خود بازنگشتند، ما نیز به راه خود ادامه 
می دهیم». او با تأکید بر اینکه ما به دنبال حل مسائل 
و مشکلات از راه معقول هستیم، گفت: «ما به دنبال 
عکس (گرفتن) نیستیم، اینکه کسی بخواهد با حسن 
روحانی عکس بگیرد، امکان پذیر نیست، فوتوشاپش 
امکان پذیر است، اما ثبت تصویر واقعی  آن امکان پذیر 
نیست، مگر آنکه آمریکایی ها روزی از تمام تحریم های 
ظالمانه شان دست بردارند و به حقوق ملت ایران 
احترام بگذارند؛ در آن زمان شرایط جدیدی خواهد بود 
که می شود فکر کرد و براساس آنچه منافع ملی مان 

خواهد بود، حرکت کرد». 

شرق: محمدجواد ظریف، وزیر خارجه ایران، به 
تشریح موضع ایران درباره گفت وگوهای احتمالی بین 
رؤسای جمهور ایران و ایالات متحده پرداخت. به گزارش 
ایسنا، او با اشاره به سفرهای اخیر خود به فرانسه و دیدار 
با مقامات این کشور گفت: «در جریان سفر به فرانسه 
اعلام کردم که دیداری بین رئیس جمهور ایران و ترامپ 
تا زمانی که آمریکا به جمع ۱+۵ بپیوندد و برجام را اجرا 
کند، قابل  تصور نیست و در آن زمان هم گفت وگوی 
دوجانبه ای نخواهیم داشت». وزیر خارجه ایران صبح 
روز سه شنبه پیش از ترک پکن به مقصد توکیو اظهار 
کرد: «دولت ایالات متحده و آقای ترامپ توافق هایی را 
که به دنبال گفت وگوهای بسیار طولانی بین دو کشور 
صورت گرفته بود زیر پا گذاشت و آنچه ضرورت دارد 
انجام شود این است که توافق های گذشته اجرائی شوند 
و ما در این زمینه هنوز نشانه قابل توجهی از سوی دولت 
آمریکا مشاهده نکرده ایم». ظریف با اشاره به مذاکرات 
خود با مقامات فرانسه در شهرهای پاریس و بیاریتز گفت: 
«در آنجا صحبت از این بود که چگونه می توان با اجرای 

تعهدات طرفین برجام را حفظ کرد».
وی ادامه داد: «ایران در طول سال های گذشته 
تمامی تعهدات خود را در مورد برجام عملی کرده است 
و بعد از خروج آمریکا از برجام و یک سال بی عملی 
اروپایی ها تصمیم گرفت که اقداماتی را در چارچوب ماده 
۳۶ برجام انجام دهد و اکنون صحبت از این است که 
چگونه می توان شرایط را به قبل بازگرداند و اروپایی ها 
نیز تعهدات خود در برابر ایران و برجام را انجام دهند و 
ما در مورد این موضوعات صحبت و گفت وگو کرده ایم».

ظریف با بیان اینکه متأسفانه اروپایی ها برای اینکه 
اقدامات خود را انجام دهند نیاز به برخی از مجوزهای 
آمریکا دارند، خاطرنشان کرد: «اینکه کشورهای مستقل 
برای انجام اقدامات قانونی خود نیاز داشته باشند که 
از سایر کشورها اجازه بگیرند امر مثبتی نیست و شرایط 

خوبی را برای آینده روابط بین الملل نشان نمی دهد».
وزیر خارجه تأکید کرد: «اینکه در این زمینه 
بین مسئولان فرانسوی با مسئولان آمریکایی چه 
گفت وگوهایی صورت  گرفته به خود آنها ارتباط 
دارد و من در این سفر رسما اعلام کردم که دیداری با 
مقامات آمریکایی انجام نمی شود. گفتم که دیداری بین 
رئیس جمهور ایران و ترامپ قابل تصور نیست تا زمانی 
که آمریکا به جمع ۱+۵ بپیوندد و برجام را اجرا کند، در 

آن زمان هم گفت وگوی دوجانبه ای نخواهیم داشت».
ظریف البته در گفت وگو با روزنامه سوئیسی 
تاگس آنسایگر نگاه مثبتی به تلاش های مکرون نشان 
داده  است. او در بخشی از این گفت وگو می گوید: «ما 
دیدارهای خوبی داشتیم و اگر رئیس جمهور مکرون 

می خواهد آمریکا را متقاعد کند که مانع تراشی نکند، ما 
بسیار از آن استقبال می کنیم. مشکل ما با آمریکا نیست، 
این مشکلی میان ایران و سایر طرف های باقی مانده در 
توافق هسته ای است. آنها مشکلاتی با آمریکا دارند 
که مکرون می خواهد حل وفصل کند. ما از آن استقبال 
خواهیم کرد و به او تا جایی که بتوانیم و خطوط قرمزمان 

آسیب نبیند، کمک می کنیم».
در همین رابطه اما امانوئل مکرون، یک روز بعد از 
نشست خبری مشترک با دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا، به تبیین وضعیت گفت وگوها از نگاه خود 
پرداخت. رئیس جمهور فرانسه در سخنان دیروز خود 
اذعان کرد تلاش هایش برای برقراری گفت وگو بین ایران 
و ایالات متحده «شکننده» است، اما همچنان «مسیری 
ممکن» برای آشتی بعد از چند دهه اختلاف را می بیند. 
به گزارش آسوشیتدپرس، رئیس جمهور فرانسه گفت 
مانور دیپلماتیک و ریسکی او کمک کرد «شرایط ممکن 

برای یک دیدار مفید» ایجاد شود.
امانوئل مکرون، همچنین بعد از صحبت های 
سه شنبه روحانی گفت این مسئولیت فرانسه است که 
«نقش قدرت تعادل بخش» را بازی کند و تلاش های 
او باعث شده امیدی به «کاهش تنش ها» وجود داشته 
باشد. حسن روحانی دیروز، در آنچه واکنشی به نشست 
خبری دوشنبه شب ارزیابی شده، هرگونه گفت وگو را به 
لغو تحریم ها مشروط کرده  و گفته بود در غیر این صورت 
چنین دیداری تنها برای عکس گرفتن خواهد بود: «اگر 
کسی بخواهد با حسن روحانی عکس بگیرد، این کار 
امکان پذیر نیست، مگر آنکه روزی از تمام تحریم های 
ظالمانه دست بردارد و به حقوق ملت ایران احترام 
بگذارد». مکرون همچنین در کنفرانس خبری پایانی 
اجلاس جی ۷ در بیاریتز در جمع خبرنگاران گفت به 
زودی با رئیس جمهور ایران تماس خواهد گرفت: «با 
رئیس جمهوری ایران تماس خواهم گرفت و در این زمینه 
با او صحبت می کنم». وی افزود: «همکاری سه کشور 
اروپایی که توافق را امضا کرده ایم خیلی مهم است و 

تمام طرف ها باید با احتیاط رفتار کنند».
رئیس جمهور فرانسه ادامه داد: «فرانسه با ایران 
صحبت کرد که به یک وضعیت روشن تری برسد و 
یک پیام مثبت درباره قصد خودمان درباره ایران و 
آمریکا و شرایطی که وجود دارد داشته باشیم». مکرون 
افزود: «همچنین یک دیدار، اگر شرایط مثبت باشد به 
وجود بیاید. امیدوارم به راه حلی برسیم و آن را اجرا 
کنیم». رئیس جمهوری فرانسه با تشکر از نخست وزیر 
ژاپن و راهکار ارائه شده از سوی شینزو آبه اظهار کرد: 
«با روحانی تماس خواهم گرفت و در این زمینه با او 

گفت وگو می کنم». 

شرق: سیاست خارجی این روزها همه فضای سیاسی را تحت الشعاع قرار 
داده است؛ مجلس هم از این قاعده مستثنا نیست و نماینده ها در جلسه علنی 
و در جمع خبرنگاران، درباره مسائل روز دیپلماسی صحبت کردند. روز گذشته 
صدای تندروها و مخالفان دستگاه دیپلماسی مثل همیشه بلند بود و حتی 
این صد نماینده به رئیس جمهوری برای دیدار با رئیس جمهور آمریکا تذکر 
کتبی دادند. البته شاید همین عدد نشان  دهنده حمایت و رویکرد کلی مجلس 
در حوزه سیاست خارجی از دولت بود. این رویکرد در نطق های میان دستور 
روز گذشته نیز آشکار بود. طیبه سیاوشی، نماینده تهران، در نطق خود گفت 
ملاقات ها و دیدارهای مؤثر دستگاه دیپلماسی، با وجود تحریم های آمریکا، 
حاکی از آن است که نفوذ کلام، توان چانه زنی و حضور ایران در عرصه 
دیپلماسی قدرتمند است. سیاوشی در ادامه خطاب به مخالفان دیپلماسی 
گفت: «بدیهی است که مذاکرات بر مبنای منافع ملی و با تأیید مقامات عالیه 
نظام انجام شده است؛ بنابراین دوستان در داخل کشور هنگام اظهار نظر به 
موارد یادشده توجه کنند؛ چراکه برای حفظ انسجام ملی و انعکاس آن در 

صحنه بین المللی ضروری است». 
حامیان و مخالفان

در ادامه جلسه علنی دیروز، محمدجواد جمالی، نماینده فسا، گفت: 
حمایت همه جانبه از دستگاه دیپلماسی را اعلام می کنیم. او اضافه کرد: «ما 
فقط از توافقی حمایت می کنیم که متضمن عزت و منافع ملی کشورمان 
باشد». جمالی گفت: «در چند روز گذشته شاهد گردهمایی گروه ۷ در فرانسه 
بودیم که در این گردهمایی مواضعی از سوی سران کشورهای فرانسه، 
انگلیس و آمریکا اتخاذ شد. در حالی که جمهوری اسلامی ایران صادقانه 
و متعهدانه در موضوع توافق هسته ای ورود کرد که این خود محل تأیید 
دستگاه های نظارتی و مقامات دیپلماتیک کشورهای اروپایی، آمریکا، چین و 
روسیه بود. این اظهار نظرها درباره عدم دستیابی جمهوری اسلامی ایران به 

سلاح هسته ای، فرار رو به جلو و برای پوشش  دادن به نقض عهدهایشان 
است». مخالفان اما ساکت نبودند. نصراالله پژمان فر، نماینده مشهد، در تذکری 
گفت: «امروز بعد از مرگ برجام، از سوی یک جریان، بازی سیاسی ای آغاز 
شده است که خسارت فراوانی را به کشور وارد می کند. این موضوع مذاکره 
با آمریکا، آن هم مذاکره با دولتی بدعهد، بی عقل و بی  منطق است». علیرضا 
سلیمی، دیگر نماینده اصولگرا نیز مدعی شد: «برجام دستاوردی به جز گرانی 

و تورم نداشته و نگرانی هایی درباره تحمیل برجام دوم وجود دارد».
فریاد نکشید

در ادامه مصطفی کواکبیان، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی، خطاب به تندروها و صد نماینده  ای که به رئیس جمهوری تذکر 
دادند، گفت: برخی از همکاران طوری وانمود می کنند که گویا آقای روحانی، 
رئیس جمهور کشور، قرار است همین فردا با ترامپ ملاقات و مذاکره کند؛ 
در حالی که واقعیت این نیست. نماینده تهران و عضو فراکسیون امید، در تذکر 
شفاهی ادامه داد: «بحث این است که شرط ما این بود تا آمریکا به برجام 
برنگردد، قرار نیست مذاکره ای صورت گیرد و به واسطه ها هم که بعضا پیغام 
و پسغام می آورند، گفته شده است اولا باید تحریم را بردارند، ثانیا امکان انتقال 
پول فراهم شود و به شرط های ایران توجه کنند». کواکبیان گفت: «دوستانی 
که تذکر می دهند و علیه رئیس جمهور در هفته دولت انتقاد می کنند و به جای 
تقدیر، تضعیف می کنند، به آنها می گویم مقداری صبوری پیشه کنند؛ چراکه 
حتما در سطوح بالا این موضوع مطرح می شود؛ این موضوع در سطحی 
نیست که فکر کنیم اگر فریاد بکشیم انجام نمی شود و اگر سکوت کنیم، انجام 
می شود. تدبیرهایی که مصالح مملکت اقتضا کند، حتما انجام می شود». 
او تأکید کرد: «اگر از موضع اقتدار، مصلحت، حکمت و تدبیر باشد، مذاکره 
اشکالی ندارد. آقای روحانی کاملا در جهت اطاعت از فرامین رهبری حرکت 
می کند و اگر قرار باشد مذاکره ای انجام شود، حتما قبل از آن در سطوح عالی و 

در شورای عالی امنیت ملی با هماهنگی رهبری این موضوع انجام می شود».
وزیر خارجه به مجلس می آید

اغلب نماینده های مجلس پیش شرط مذاکره را بازگشت آمریکا به برجام 
می دانستند؛ موضعی که وزارت خارجه بارها بر آن تأکید کرده و سخنگوی 
دولت نیز گفته بود. بهروز نعمتی، عضو هیئت رئیسه گفت: هرچند مذاکره 
سخت به نظر می رسد، اما ابتدا آمریکا باید به برجام بازگردد و سپس 
گفت وگوها در چارچوب این توافق ادامه پیدا کند. جلیل رحیمی جهان آبادی، 
عضو فراکسیون امید، نیز به «ایسنا» گفت: با وجود شانس اندک حل مشکل 
با گفت وگو، دولت باید از این ظرفیت استفاده کند. دولت روحانی کار بزرگی 
را در شکل گیری برجام انجام داد و هم اکنون نیز برای حفظ برجام و کاهش 
فشارهای آمریکا و حل مشکلات کشور، اگر ضرورت داشته باشد اقدامی را 
در قالب گفت وگو و دیپلماسی انجام دهد، ایرادی ندارد و امری معقول 
و منطقی است و کسی نباید نگران آن باشد. البته او اضافه کرد: «هرگونه 
گفت وگو با آمریکا باید بر اساس یک اجماع داخلی باشد؛ یعنی دیدگاه های 
مثبت مقام معظم رهبری و مجلس شورای اسلامی به این مسئله شکل 
بگیرد. در این صورت این اجماع باعث می شود هر نتیجه ای که حاصل 
شود، بتوانیم بهره برداری لازم از آن را انجام دهیم». علی مطهری، نماینده 
تهران نیز بارها بر همین موضع تأکید کرده و کارشکنی های داخلی را یکی 
از علت های ناکامی برجام دانسته بود. در چنین شرایطی هفته آتی نیز وزیر 
خارجه به مجلس می آید.  سیدحسین نقوی حسینی، سخنگوی کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی، گفته است: این کمیسیون در نظر دارد هفته 
آینده از آقای ظریف برای حضور در جلسه کمیسیون دعوت کند تا توضیحاتی 
درباره سفر به کشورهای اروپایی به خصوص به فرانسه ارائه کند. او گفته 
ظریف باید گزارش مبسوطی درباره این سفر و بسته پیشنهادی مکرون به 

نمایندگان کمیسیون ارائه دهد. 

 موافقان و مخالفان دیپلماسی در مجلس چه گفتند
حاشیه هاى مذاکره در بهارستان

شرط ظریف برای آمریکا؛ بازگشت به ۱+۵ و برجام
رئیس جمهور فرانسه: با روحانی

 تماس می گیرم 
شرط حسن روحانی برای ملاقات با ترامپ:

تحریم ها را بردارید شرایط دیگری 
حاکم خواهد بود 

 محصولات کشاورزی به جای نفت
کشور ما با تولید موفق سالانه پنج  میلیون تن 
سیب درختی سهم بسیار کمتری از آنچه باید را در 
صادرات دارد. نگارنده اذعان دارد درک و آگاهی از 
این فوریت ها به طور مبسوط  تر در مدیریت اجرائی 
بخش کشاورزی حس می شود. آنچه مهم است، 
عزمی عمومی تر در کل دستگاه اجرائی کشور 
برای این طرح جامع و زمینه سازی در جذب 
سرمایه گذاری های خارجی و نیز فرهنگ سازی 
رسانه ای و مردمی است؛ رسانه ها و پرسشگرانی 
که به جای بزرگ نمایی گرانی میوه ها ابعاد سازنده 
درآمد ارزی آن را به تصویر بکشند. کلام آخر 
آنکه هرگونه گشایش بازار صادرات بدون افزایش 
مستقیم بر درآمد تولیدکنندگان هرگز بر انگیزه های 

تولید نمی افزاید.

ادامه از صفحه اول


